



Kultur- og  
Likestillingsdepartementet

Oslo, 09.01.2025

### Høringssvar Norsk Kennel Klub angående merverdiavgiftskompensasjon for frivillige organisasjoner

Norsk Kennel Klub (NKK) takker for muligheten til å svare på høringen.

NKK er en paraplyorganisasjon som representerer rundt 270 klubber, regioner og forbund innenfor organisert aktivitet med hund. Våre medlemmer engasjerer flere tusen frivillige hver eneste uke og gjennomfører ukentlig hundrevis av frivillige aktiviteter, til glede for hunder og deres eiere.

For vår organisasjon er momskompensasjonsordningen særlig viktig da våre klubber har beskjedne økonomiske rammer, og mange har behov for å kjøpe inn utstyr, leie baner, haller og lokaler til å kunne gjennomføre sine aktiviteter. Hvert år mottar våre medlemmer rundt 9 millioner kroner gjennom momskompensasjonsordningen.

Vi ønsker med dette å gi vår støtte til høringssvaret fra Frivillighet Norge, og stiller oss bak deres innspill. Vi vil spesielt trekke frem tre forhold som er viktige for våre medlemmer.

#### Frivillighet og offentlige oppgaver

Det kan oppstå uheldige uklarheter knyttet til regelen som ikke gir momskompensasjon for «virksomhet som kommer (...) offentlige oppgaver til gode». Mange av våre klubber og medlemmer bedriver aktivitet som understøtter offentlige ansvarsområder – som for eksempel trening og utdanning av ettersøkshunder, søk- og redningshunder, besøkshunder, skolehunder, og en rekke andre spesialhunder som kommer allmennheten og offentligheten til gode. Ikke minst er hundehold trukket frem som å ha en positiv effekt på folkehelsen, både fysisk og psykisk.

NKK stiller seg bak Frivillighet Norges innspill om at det er et behov for å endre praksis slik at denne regelen blir praktisert slik den var før endringen i 2019.

#### Frivillighet er et ufravikelig prinsipp

NKK vil også oppfordre sterkt til å unngå unødvendig byråkratisering av ordningen i form av å «dokumentere at vilkåret for frivillig innsats tilligger den enkelte organisasjon». Vi mener også det er tilstrekkelig at våre medlemsklubber oppgir at kravet om frivillig innsats i underleddet er oppfylt. Det er en forutsetning for medlemskap i vår organisasjon, og er nedfelt i vår formålsparagraf, at arbeidet skal være frivillig. Dette mener vi er et ufravikelig prinsipp blant våre medlemmer.

#### Direkte utbetaling til klubbene er positivt

Vi støtter også forslaget om å legge til rette for direkte utbetaling av kompensasjonen til underledd. Dette mener vi er positivt, det vil lette arbeidet til sentralleddet og sikre at midlene går direkte til frivilligheten.

Av øvrige kommentarer viser vi til Frivillighet Norge sitt høringssvar.



Besøksadresse: Postadresse: Sentralbord: 21 600 900  
Nordåsveien 5 Postboks 52 Holmlia  
1251 Oslo 1201 OSLO

Organisasjonsnummer: 937 125 577 MVA  
Kontonummer: 1600.40.39983

*Hund til  
nytte og glede*

